
Zaplanuj ferie w muzeum 

Warsztaty, bal kostiumowy, konkurs, spotkania przy wystawach – to oferta
Muzeum Okręgowego w Toruniu na zbliżające się ferie. Koszt 4 zł od
uczestnika. UWAGA! Obowiązują wcześniejsze zapisy.

W ramach programu edukacyjnego dla dzieci i młodzieży pn. „Białe Wakacje - w
krainie sztuki” torunskie Muzeum Okręgowe proponuje szereg ciekawych
warsztatów, łączących elementy zabawy i edukacji. Ich celem jest zachęcenie dzieci
do aktywnego i kreatywnego spędzenia wolnego czasu. Zajęcia są przewidziane dla
różnych grup wiekowych, a ich tematyka jest związana ze zbiorami muzeum oraz postacią wybitnego
artysty Stanisława Ignacego Witkiewicza w przypadającą w 2015 roku 130. rocznicę jego urodzin. Jego
twórczość będzie w tym roku inspiracją do własnych działań plastycznych dla dzieci. Uczestnicy zajęć
będą też zdobywać umiejętność analizy dzieła sztuki, dowiedzą się, czym jest portret, jakie są jego
rodzaje i co to jest atrybut.

Koszty uczestnictwa w zajęciach: 4 zł - bilet edukacyjny dla każdego uczestnika

PROGRAM BIAŁYCH WAKACJI W MUZEUM 2015:

Walentynkowy Bal w Muzeum – doroczna zabawa karnawałowa dla dzieci 

Bal kostiumowy dla dzieci w reprezentacyjnej Sali Mieszczańskiej Ratusza
Staromiejskiego, urozmaicony poczęstunkiem oraz grami, zabawami i konkursami
związanymi z Dniem Świętego Walentego – patrona zakochanych. Dzieci biorące
udział w konkursach, grach i zabawach otrzymają drobne upominki. Dodatkową
atrakcją balu będzie przedstawienie dla dzieci w wykonaniu aktorów z Teatru Vaška.
14 lutego 2015 r., Ratusz Staromiejski, godz. 15:00.

Konkurs muzealny na Galerii malarstwa polskiego od połowy XVIII w do pocz. XX w.

Konkurs będzie dotyczył wystawy stałej w Ratuszu Staromiejskim, gdzie
zgromadzone zostały dzieła artystów polskich tworzących od połowy XVIII do
początków XX w. Rozwiązując specjalnie przygotowane karty, uczestnicy będą mieli
okazję nie tylko obejrzeć wybitne dzieła, ale też zdobyć informacje o artystach,
technikach, które stosowali oraz poznać wiodące trendy danej epoki. Karty
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konkursowe zawierać będą zadania zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci.
Konkurs będzie odbywał się przez cały okres trwania Białych Wakacji.

ZAJĘCIA I WARSZATY MUZEALNE:

„Tajemnice galerii obrazów” (od 7 lat)

Podczas warsztatów uczestnicy zgłębiają podstawowe pojęcia związane z analizą
obrazu. Na wybranym przykładzie zapoznają się z zagadnieniami m. in. perspektywy,
symetrii, barwy, proporcji, poszczególnych planów. Następnie uczestnicy podzieleni
zostają na mniejsze grupy. W każdej grupie wybrana zostaje osoba, która nie widząc
obrazu musi go naszkicować, korzystając tylko z podpowiedzi innych uczestników. Po
naszkicowaniu obrazu dzieło uzupełniane jest kolorami. Finalnie następuje
porównanie wykonanej wspólnie kopii z oryginałem.

Terminy: 17 i 24 lutego 2015 r., godz. 11.00, Ratusz Staromiejski

„Firma portretowa Witkacego” (od 7 lat)

Podczas spotkania uczestnicy będą mieli okazję poznać twórczość plastyczną
Witkiewicza – portrety, pejzaże, kompozycje prezentowane na wystawie stałej w
Ratuszu Staromiejskim. Następnie uczniowie zapoznają się z zasadami działania
„firmy portretowej” artysty. W myśl obowiązujących reguł wykonają portret osoby
wybranej z grupy.

Terminy:19 i 26 lutego 2015 r., godz. 11.00, Ratusz Staromiejski

Zgłoszenia na  powyższe zajęcia przyjmuje Dział Edukacji Muzeum Okręgowego w
Toruniu od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00,tel. 56 66 05 632, 56 66 05 631.



Warsztaty plastyczne w Muzeum Podróżników

„Smarowanie na ścianie - freski czy graffiti” (od 6 lat)

Zdobienie ścian znane jest od najdawniejszych czasów. Jednym ze sposobów jest
pokrywanie ścian kolorowymi farbami. Zachwycamy się freskami, nie tolerujemy
graffiti. Po krótkim wprowadzeniu uczestnicy przygotują własne projekty, które
wykonają na dużych kartonach.

Termin: 18 lutego 2015 r., godz. 10.00, Dom Eskenów, ul. Łazienna 16

„Szklana biżuteria starożytnych dam” (od 6 lat)

Proponujemy samodzielne wykonywanie kopii szklanej biżuterii sprowadzanej na
nasze ziemie z obszaru Imperium Rzymskiego przed niemalże dwoma tysiącami lat.
Dostarczamy modelinę i narzędzia pomocne w tworzeniu kopii oraz fotografie
oryginalnych ozdób, na podstawie których można będzie wykonać własne paciorki i
zabrać je do domu. W trakcie warsztatów prowadzący przedstawi starożytne
sposoby wytwarzania takich ozdób oraz opowie kto je nosił oraz dlaczego i jak je
zdobywano.

Termin: 20 lutego 2015 r., godz. 10.00, Dom Eskenów, ul. Łazienna 16

„Podłoga, posadzka, klepisko, mozaika” (od 6 lat)



Zależnie od zastosowanego materiału powierzchnia, po której chodzimy w różnych
budynkach, ma swoją nazwę. Z czego zbudowana jest posadzka, a z czego podłoga,
jak powstaje klepisko, czym jest mozaika – to krótka informacja na początku
warsztatów. Następnie uczestnicy przygotują własne projekty i sprawdzą się w
precyzyjnym stworzeniu makiety wymyślonej kompozycji.

Termin: 25 lutego 2015 r., godz. 10.00, Dom Eskenów, ul. Łazienna 16

„Świat dziecięcych zabaw sprzed 2000 lat” (od 6 lat)

Na początek zajrzymy do pradziejowych domostw, w których zamieszkujące je dzieci
od najmłodszych lat przygotowywały się do swoich dorosłych obowiązków,
pomagając w wielu pracach. Miały jednak również swoje przyjemności, podobne do
dzisiejszych, jak choćby zabawki. W trakcie warsztatów uczestnicy będą mieli okazję
zapoznać się m.in. z takimi zabawkami, jak grzechotki, miniaturowe naczynka, buciki
i wózki oraz różnorodne pionki i kości do gier. Będzie także można samodzielnie
ulepić je z modeliny, czy narysować plansze starożytnych gier.

Termin: 27 lutego 2015 r., godz. 10.00, Dom Eskenów, ul. Łazienna 16

Zgłoszenia na powyższe zajęcia przyjmuje Dział Archeologii Muzeum
Okręgowego w Toruniu od poniedziałku do piątku w godz. 8:00–16:00, tel.
56 660 56 58
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